

KRAKÓW
ANIEY 12

KURJER ZACHOJNI

»ISKRA«

Opłata pect. uloz
cznna ryczałtem. | ROK XXV
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec
Piłsudskiego 4. Telefony: Rad. 64, Adm. 75

Sobota 21 kwietnia 1934 r.

P.K.O. 302.712

Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 i od 6 — 7
Bekopiów redakcja nie zwraca. Nr. 108

Olbrzymi pożar warsztatów kolejowych

Kierownik warsztatów zmarł na udar serca. — 2 miliony strat.

WILNO, 20.4. (PAT) Dyrekcja okręgowa kolei państwowych w Wilnie komunikuje:

Dnia 19 h.m. o godz. 23.05 w hali wagonowych warsztatów kolejowych w Łapach wybuchł pożar, który w ciągu niespełna 15 minut objął całe wnętrza hali.

Ogień strawił znajdujące się w hali 31 wagonów kolejowych, z których 6 było typu nowoczesnego konstrukcji żelaznej. Pozostałe były typu starego konstrukcji drewnianej.

Do ucieśnienia pożaru przyłączyli niezwłocznie miejscowa straż kolejowa, której z pomocą przybyła straż kolejowa z Bialegoostku.

Dzięki wysiłkom obu straży pożar zdolano opanować już o godz. 12 w nocy.

Straty w budynkach i wagonach wyniosły około 2.000.000 zł.

Podczas akcji ratunkowej zmarł

nagle na udar serca długoletni kierownik warsztatów kolejowych w Łapach inż. Jan Blum.

Widzcie prowadzą dochodzenia, przyczyną pożaru narazie nie ustalono.

Jak się odbędzie powitanie w Warszawie ministra Barthou?

WARSZAWA, 20.4. (Tel. wł.) Dowiadujemy się, że protokol przyjęcia ministra Barthou w Warszawie został sformułowany od tego, w jaki sposób zad francuski przyjmował w Paryżu minister Becka. Sład wżeczka, że na dworcu powitają p. Barthou szef protokół dyplomatycznego p. Romer i sekretarz ministra spraw zagranicznych p. Debiński. Namiast minister Beek będzie obecny przy składaniu przez Barthou wienca na grobie Nieznanego Żołnierza.

Powitanie projektowano, że konferencja ministra Barthou z marsz. Piłsudskim odbędzie się w poniedziałek wieczornem, na zakończenie oficjalnych rozmów. W

ostatniej chwili nastąpiła zmiana i postanowiono, że pobyt p. Barthou rozpocznie się od rozmowy z marsz. Piłsudkim w niedzielne wczesnym.

Głównymi tematami konferencji będą zagadnienia następujące: sprawy rozbrojenkowe, stosunki polsko-niemieckie, stosunki Polski do Państwa Ententy oraz zagadnienia gospodarcze.

POZYCJA FRANCUSKA DLA POLSKI.

WARSZAWA, 20.4. (Tel. wł.) Od paru dni krąży pogłoski, że w najbliższym czasie zostanie zawarta umowa o francuską pożyczkę gospodarczą dla Polski.

O wizycie min. Barthou w Warszawie.

LONDYN, 20.4. (PAT) Omawiając podróż min. Barthou do Warszawy, „Times” podkreśla, że obecnie gdy rząd francuski ostro wyszedł przeciwko doborzeniu się Niemiec Francja odzwaga potrzebę wszelkiego poparcia i dlatego inauguracja konferencji wypowiedzianej się za podpisaniem sojusza francusko-polskiego. Sojusz ten — pisze dziennik — mógł na

powien czas oceniłabiamy wszelkie paltry ceterach oraz wskutek kierunku polityki francuskiej w okresie rządowania Paul-Boncoura. Obecnie jednak, gdy politykę Paul-Boncoura zrewidowano i otworcie odwołano, gdy poglądy Barthou znnowu idą w górę, sojusz z Polską odzyska poprzednie znaczenie, o ile nawet go nie przekroczy.

Zadowolenie w Sovietach wywołała odpowiedź Francji.

MOSKWA, 20.4. (PAT) Nienastępliwie słowami Francji w sprawie zbrojen niemieckich wywołało w sowietach kolich politycznych wiele zadowolenia. „Izwestia”, omawiając francuską odpowiedź na notę angielską w sprawie rozbrojenia pizsz i angielskie wysiłki osiągnięcia kompromisu w drodze politycznych rokowań speldy na niemiec.

Pokojowe zapewnienia rzządu niemieckiego zostały nieustawicznie przez nowy niemiecki budżet wojenny, który wywołał tak polskie wrażenie w Anglii, że

radz musił zażądać oficjalnych wyjaśnień od Niemiec. Pozatem wzmożły się wypływy konsekwentystów angielskich, wywodzących się za wzmożeniem słowanki w Francji.

W rezultacie zaczęła się wyzyskać od początku i od zrenieszenia nastąpił na konferencje rozbrojenkowej, której „Izwestia” nie wrozi owocnej działalności.

Korrespondent berliński „Pravdy” wyraża przekonanie, że niemieckiej dyplomacji pozostał jedynie sztaranie o polski z honorem do Gnewy.

Dziś w numerze:

- ZARBIENIA W KOPEHNADZE str. — 2
- EKSSPORT PRACY LUDZKIEJ str. — 3
- PRZYGOTOWANIA DO KONGRESU EUCHARYSTYCZNEGO str. — 4
- WIELKA SIĘ SEZON str. — 5
- PODATEK OD NOWYCH DOMÓW str. — 5
- SPORT str. — 6
- DAJSZE ROKOWANIA WĘGLOWE str. — 6

3000 samolotów

POSIADA LOTNICTWÓ SOWIECKIE.

PARYZ, 20.4. Prasa droczy w Moskwie, że według ostatnich danych statystyki lotnictwa sowieckiego posiada w chwili obecnej przeszło 3000 samolotów wojenskich, z których 700 znajduje się w Mandżurji. Resztę samolotów, znajdujących się w ruchu wynosi przeszło 2000.

Budowa linii kolejowych w Mandżukuo.

TOKIO, 20.4. (PAT) Towarzystwo króki poludniowo-mandzarskiej ogłosiło urządz Mandżukuo, że podpisało on kontrakt z rządem Mandżukuo na budowę 7 linii kolejowych na terenie państwa Mandzju. Koszt budowy tych linii obliczony jest na 144.420 tys. jen.

Święto kwitnienia wiśni w Japonji.

TOKIO, 20.4. (PAT) Para cesarska wyprawiła dziś popołudniu wielkie przyjęcie w ogrodach cesarskich z okazji święta kwitnienia wiśni. W przyjęciu wzięło udział 6.000 osób, wśród których znajdowali się członkowie korpusu dyplomatycznego, ministrowie, wyżsi urzędnicy oraz wielu goście z zagranicy.

Ambasador Chlapowski u ministra Barthou.

PARYZ, 20.4. (PAT) Minister Barthou przyjął dziś zano ambasadora R. P. Chlapowskiego.

Jugosłowiański senator w Polsce.

WARSZAWA, 20.4. (PAT) Dziś przybył do Warszawy z Czepochowy senator Milan Popowicz, sekretarz senatu królestwa Jugosławji. Senator Popowicz odbywa podróż po Polsce na zaproszenie Ligi Towarzystw kłowianiskich. Wiadoma rzeczek Polakiewicz wydał dziś na czwóć godziny śniadanie.

Targi Wschodnie odbędzie się w Wrzesniu.

LWÓW, 20.4. (PAT) Na podstawie porozumienia z Ministerstwem przemysłu i handlu wyznaczono termin Targów Wschodnich w Będzinem roku na okresie od 1 do 16 września.

Komander Byrd pod biegunem.

NOWY JORK, 20.4. Kierownik amerykańskiej ekspedycji na wodach i wiozonnych lodach Antarktyki, komander Byrd, przetrwa obecnie w odległości 180 km. od bieguna Poludniowego i w przymyślnej chwili spodziewa podórażać noc polarna.

Polaczenie ze światem utrzymują o za pomocą małej stacji radiokrótkofłowej za pośrednictwem głównej bazy ekspedycji w Little America. Według ostatnich doniesień kom. Byrda, na oziarnich Antarktydy panuje obecnie temperatura 50 do 60 poniżej zera.

Mimo ciężkich warunków, badacz czyni się do dokonania i jest dobrej myśli. Spodziewa się, że przedłużenie, spędzenie w pobliżu bieguna, przyniesie obfity materiał dla badań naukowych.

Kawalerzysci polscy na czwartym miejsku.

NICEA, 20.4. (PAT) W czwartym dniu międzywojennych zawodów hippicznych konkursu o nagrodę kawalerzyski belgjskiej wygrało ekipa włoska. Polacy zajęli czwarte miejsce.

LEKARZ DENTYSTA

Irena Pindelska

przeprowadziła się

DABROWA GÓRNICZA
ul. Sobieskiego 23, drugie piętro

Strasrna tragedia w Będzinie. Śmierć dwóch osób w studzience kanalizacyjnej.

Wzrost między godzina 5 a 6 popołudniu mierzyskiej Będzina poruszeni zostali wiadomości o strasznej katastrofie, jaka miała miejsce w porzeji przy ulicy Modrzewskiej 87, a poległa za sobą śmierć dwóch osób.

W poszeji tej pracował przy połączeniu ogólnej ubikacji z kanalizacją męjska instalator kanalizacyjny, zamożny kamienicznik Motek Wiener, ze swym pomocnikiem, 17-letnim Mendlem Fritzem.

W pewnej chwili Wiener polecił swemu pomocnikowi opuścić się na dno trzy-metrowej studzienki kanalizacyjnej, znajdujacej się w podwórzu. Gdy chłopiec zwał chciał opuścić do studzienki po kłamskich łańcuchach, znajdujących się wewnątrz studzienki, jedna z nich, prawdopodobnie wadliwie umruwiona, nie wytrzymała i ciężemu zerwała się i chłopiec, sirawczy równowagę, runął na dno.

Na pomocy chłopcu pośpieszył doznacie domowy Kosielski. Opuszczając się na dno, nie spostrzegł braku kłamski i również strawiwszy równowagę, wpadł do studzienki.

Wówczas z pomocą Fritzi i Kosielski niktówko poposejli Wiener i postanowili zejść na dno studzienki. I on podzielił również los swych poprześników, bowiem oberwała się druga kłamer, wskutek czego Wiener runął na dno.

Znajdujący się przypadkowo na podwórzu niejaki Baumgarten, widząc, że nikt nie wychodzi ze studzienki, zbliżył się do niej, a zaprzyswży do wosnary, przekonał się, że trzej mierzyski musieli sład wypadku, bowiem zdani z nich nie mogli o własnych siłach wydostać się.

Wówczas poposejli im z pomocą i począł schodzić na dno. Nie widząc jednak o braku dwóch kłamer, również i on wpadł do studzienki.

Po niełych wysiłkach udało się wreszcie wydostać ze studzienki Kosielski i wywiązać za sobą Baumgartena. Po wyjściu na powierzchnię obaj mierzyski padli na podwórzu bez życia.

Jak się okazało ulegli oni zafrezon, podobnie jak Wiener i Fritz, gazowi wyciekającemu się z kanału.

Nieprzytomnych mierzyski leżących na podwórzu zastawiali lokatorzy i bezzwłocznie zawiadomili o wypadku policję, szpital oraz straż.

Przybyła straż wyholowała nieżyjących wteknt zranica. Fritzowi udano się dającego bledze oznaki życia.

Po zastawieniu odpowiednich środków udało się przywrócić do przytomności Kosielski i Baumgartena, natomiast Wiener zmarł w drodze do szpitala. Wiadomik o strasznej wypadku roznieśli się losem błyskawicy po całym mieście. Przed szpitalem gromadziły się tłumy do późnego wieczoru.

Przewożenie uratowanych rozbitków „Czeluskińska”

MOSKWA, 20.4. (PAT) Lotniyc Molołow, Karamian, Dorowin i Wdopiosow zajmują się obecnie przewożeniem uratowanych rozbitków z Wałkareu d. Wellen. W Wałkareu pozostało jedynie 9 rozbitków, którzy musiało być jeszcze dzień ewakuowani.

Zaburzenia w Kopenhadze

Walki strajkujących z policją.

KOPENHAGA, 20.4. — Cała Dania pozostaje pod wrażeniem onegdajszych walk między strajkującymi marynarzami a policją w Esbjerg, podczas których demonstranci ścignęli z koni i ciężko pobili trzech policjantów strzegących komunikanta oddziału. Strajkujący atakowali Policję kamieniami, palkami oraz lampkami rowerowymi, komiom rzucając pod nogi rowery.

Podobne awantury powtórzyły się wieczór w Kopenhadze, przy czym policja musiała szturmem zdobywać trzy barykady, zbudowane przez strajkujących.

zostali w więzieniu. Sytuacja jest nadal napięta.

Do nowych starć jednak nie do-

chodzi, dzięki zarządzeniom wydanym przez władze bezpieczeństwa.



Rozpędzenie demonstrantów — komunistów przez policję na ulicach Kopenhagi.

Jedną z tych barykad, gdy oddziały policyjne dochodziły już do niej, obalano naftą i podpalona stanęła nagle w płomieniach.

W ciągu nocy dzisiejszej, przydzieleni policji przedstawiciele Łuźno rewizje w dzielnicy komunistycznej.

Na podstawie zdobytego materiału obciążającego, aresztowano wiele osób.

Dwaj posłowie komunistycznej uciążliwej podobać się policji, oadzani.

Samochód hr. Zamoyskiego w płomieniach.

PRAGA, 20.4. Na głównej ulicy Starej Lubowli wydarzyła się katastrofa samochodowa. Samochód prywatny Jany hr. Zamoyskiego właściciela Starej Lubowli stanął w płomieniach.

Przechodząc popieszliwy na pomoc i awansował w płonącego auta hr. Zamoyskiego, on się siedzący obok jego małżonki, infanterki hiszpańskiej. Jak wiadomo, hr. Zamoyski jest żonaty z siostrzenicą króla Afonso XIII infantańką Izabella.

GIELDA PIENIĘDZA.

Dewizy: Belgia 1282.2, Holandia 598.65, Kopenhaga 121.43, Londyn 27.20, Nowy Jork 12.74, Nowy Jork (dłużni) 9.28, Paryż 54.95, Paryż 21.00, Szwajcaria 121.49, Stockholm 140.20, Włochy 45.05, Berlin 208.05.

Obróty giełdy, na średnie, tendencja przeciętnie słabsza, zwłaszcza dla dewiza na Berlin i Włochy. Banknoty dolarowe w obrocie powolniejszej 52.60—52.75, rubel złoty 4.95 przy kursie 4.65. Dolar złoty 9.90, rubel złoty 1.44, 100 kopiejek 9.90, rubel 0.57, Gram czeskiego złota 5.2444. Marka niemiecka (banknoty) w obrocie przy kursie 205.21—205.00. Kurs zamienności (banknoty) w obrocie prywatnym 27.17.

Papery procentowe: 3 proc. pożycz. państwa na 43.50, 7 proc. pożycz. państwa 56.75—59.15 (oddaje po 500 zł), 9.95 (po proc.). 6 proc. pożycz. inwestycyjna (polska) 117.50, 6 proc. pożycz. inwestycyjna 114.75—119.00, 4 proc. pożycz. stoważ. państwa (dłużni) 53.35—53.40, 5 proc. konwersyjna 64.00—64.25—64.00, 6 proc. pożycz. dolarowa 75.50 (po proc.), 8 proc. pożycz. krajowa konwersyjna 97.75—97.00.

Alkoje: Bank Bolesł 82.00, Łabego 11.65, Sta. rachowate 10.60—10.35; Haberbusch 36.00.

ANTONI HRAM

CZARNY

(NIEWINNA KREW)
(współczesna powieść sensacyjna)

36

Ale to sprawy bez większego znaczenia. Jak już na wstępie zaznaczyłem, Jelenka na razie pozostawiamy wnoszemu. Jesteśmy, a zajmujemy się jedynie sprawami uprowadzenia. W pierwszym więc rzędzie...

Nie zdołał dokończyć zdania, gdyż raptownie odwrócił dzwonek w przedpokoju i w chwilę później do gabinetu Kierzwę, gdzie odbywała się narada. wszedł młody człowiek w skórzanej kurtce na ramionach.

— Co pan powie?! — rzucił mu Kierzwa niecierpliwie.

Pan reaktor mnie nie poznaje?... — zdziwił się przybyły, gdyż Andrzej był jedynym z jego codziennych niemal pasażerów. — A ja tu w bardzo ważnej sprawie chciałem powiedzieć...

— Może to mój ranek, panie Wojtaszek... — Poron, reduktorze! — przerwał mu skwapliwie detektyw. — Szukamy zawsze tam, gdzie się wcale znaleźć nie spodziewamy. Siadaj pan, panie Wojtaszek! — zwrócił się do szefa. — Dzwono już pana miałem zamiar odwrócić, lecz jakoś wszystko składało się nieomylwicie. — Też, pale-

PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim tym, którzy raczyli wręczyć łaskawy udział w smutnym obchodzie w odprowadzeniu na miejsce wiecznego spoczynku... nam Zwłok naszego ukochanego syna

JERZYKA

a w szczególności: Duchowieństwu, Ks. Przewidzi, Ks. D. b. hiszowa, Kierownikowi szkoły p. Skupowii, Nauczycielom, pp. Bartożewia, Baranowskiemu i Knapkowi, Dрузynom Harczyr i Kolegom Zmarłego, oraz Kolegom i Koleżankom Farmaceutom składamy serdeczne „Bóg zapłać”

E. ZGADZĄJOWIE.

Wybuch rewolucji światowej przystoję IV międzynarodówka.

NOWY JORK, 19.4. — Rewelacje prasy francuskiej o roli Trockiego w jego pobycie we Francji wzbiły w opinii amerykańskiej żywe zainteresowanie. Prasa amerykańska, zwraca uwagę na wyrotowa działalność zwolenników Trockiego w St. Zjednoczonych.

Dienniki przywiązują znanienne oświadczenie złownego przywódcy zwolenników Trockiego i jego bliskiego przyjaciela, Maxa Eastmana, który przyznał szereg dzieł Trockiego na angielski. „IV międzynarodówka — oświadczył Eastman — dąży do wywołania rewolucji światowej.

Wprowadził IV międzynarodówka nie została jeszcze oficjalnie powoła-

na do życia, lecz od kilku lat trwają w poszczególnych krajach prace organizacyjne nad jej ukonstytuowaniem. Precami temi kieruje osobiście Trocki.

Zwolennicy Trockiego utworzyli w Nowym Jorku organizację pod nazwą „Komunistyczna Liga w Ameryce”. Organizacja ta, jak podaje, posiada dotychczas 3000 członków i wydaje własny tygodnik. Kierownikiem pisma jest niejaki Arno Schwaebek, który niedługo w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że działalność IV międzynarodówki stanie się niebawem jednym z najważniejszych wydarzeń politycznych.

Z CAŁEJ POLSKI

KS. BISKUP SŁOSKAN W CZĘSTOCHOWIE.

W Częstochowie bawił przez 5 dni biskup Bolimski Słoskan, który przybył tutaj, by złożyć hołd polaków (Matce Boskiej Częstochowskiej na Jasnógrodzie) z wybuchem z niewoli bolszewickiej, jak również odwieźć przy tej sposobności licznych znajomych z Petersburga, a obecnie zamieszkałych w Częstochowie. Jak już swojego czasu donosiłmy, okres męczarni J. E. ks. biskupa Słoskana rozpoczął się w 1921, gdy jako wik. apostolicki kościoła św. Katarzyny w Petersburgu stanął na czele wyznawców prajdaj, którzy udali się do władz bolszewickich, prosząc o uwolnienie z więzienia ś.p. ks. arcybiskupa Cieplaka i ks. prałata Bukitwickego, zamordowanego na śniegu przez czerezievymokę. Wyślanicy zostali wówczas aresztowani i zesłani na przemyślowe roboty a ks. biskupa Słoskana wywieziono na północ do okropnego więzienia na wyspach Solowickich, gdzie przebywał przeszło 3 lata. Dopiero w lutym zeszłego roku władze sowieckie zdecydowały się wydać ks. biskupa Słoskana w zamian za jednego z działaczy komunistycznych, odsiadującego karę w więzieniu na Łódwie. Ostatnio przebył kilka miesięcy ks. biskup Słoskan przybył do Częstochowy i zamieszkał na Jasnej Górze. W piątek ks. biskup Słoskan wyjechał do Warszawy.

ODBERANIE PRAW GIMNAZJAŁE W ZESKIMIU.

Gimnazjum żeńskie imienia Cecylii Piater-Zybkówny w Warszawie, istniejące od 50 lat, zostało pozabawione praw publicznych. Uczniowie pozabawieni zostali praw do żurek kolofowyh, noszenia mundurów i wzięcia udziału w manifestacjach przed budynkami państwa i komitajami i t.p. Powodem odbrania praw publicznych mają być podobno zajęcia w dniu 19 marca na akademii w teatrze „Wielkim”, kiedy to rzucono na ulowienie bombę ławiana.

NIEWYKŁA MANIFESTACJA KOMUNISTÓW W SADDIE.

Sąd okręgowy w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie o zaobjęstwo sekretarza Zw. bondowców, Szajnawoza. Ogłoszenie wyroku posłużyło do tego niebywałe. Wydał w sprawie aresztowania manifestacji przed kancelarią na rzecz polskiego sadu. Sąd skazał głównych na rzecz polskiego sadu. Sąd skazał głównych na rzecz polskiego sadu. Sąd skazał głównych na rzecz polskiego sadu. Sąd skazał głównych na rzecz polskiego sadu. Sąd skazał głównych na rzecz polskiego sadu.

panując przybyłego po płesach, jak przyjaciela.

— Dobrze się stało, że pan sam do nas przyjechał. Więcej coż pan chodzi?... Proszę śmiało wyjawić, gdyż pan redaktor Kierzwa nie ma przedemną tajemnic.

— Ja w sprawie pana redaktora Rujskiego...

— Brawoo! — krzyknął ucieszony detektyw, udziękując Kierzwę po kolanom.

Andrzej przemógł zdumiony wzrok z szofera na detektywa, nie mogąc w żaden sposób zrozumieć przebiegłości, czy też niezwykłej inuicji, z jaką ten ostatni wyrażał każdy możliwy punkt zażyczenia.

Panom pewno wiadomo, że pan Rujski porwany. — podjął szofer nieśmiało. — Ja zaś mam powne szczęście do wyjaśnienia, które może być przychylnym do wyłączenia zbrodniarstwa.

Tu Wajtaszek szczegółowo opowiedział swoje przyгоды, od chwili wyjazdu łaskawki przez tajemnicznych osobników, w jej to samych ucieczkach. W czasie opowiadania niejednokrotnie musiał powtarzać pewne szczegóły, zanytywany pytaniami detektywa, pilnie notującego ważniejsze momenty całej historii.

Kiedy po obaleniu jednego z nich udzieleniem miotaka. — opowiadał po raz drugi. — zmknęłam w stronę lasu, oddano do mnie kilku strzałok. Jednak na szczęście podknałem się o wystający korzeń i upadłem na ziemię. I tylko temu może zawdzięczać, gdyż nie dosięgła mnie kula zbrodniarcy, gdyż siłą był odładowany z muskownika niezłękliwej odległości. Zwróciłem się natychmiast i w kilka minut opuściłem las i powłem z okazywank. Wróty w lesnym zastęzu.

W jaki sposób potrafili naprawdę powiome uszkodzenie muszyny, nie umiem sobie wytłumaczyć. W każdym razie, kiedy po godzinie odwyłem się wyjść na szersze, nie było tu nikogo. Zdała tylko do dojechał jeszcze wankot motoru.

— Czy może nam pan określić wygląd tego „Czarnego”? — zapytał detektyw z nagłym ożywieniem.

— Młody, dość wysoki, barczysty ludowy, jak mi się zdaje, brunoat, o bystrym, przenikliwym spojrzeniu.

— To fanten!.. — wtrącił Kierzwa, mając na myśli osobnika, spotkanego pamiętliwiej uocy przed redakcyjną bramą.

— Jakież było hasła wymienione? — pytał dalej detektyw, pomimo że zdążył to dawno już zanotować.

— 666... 121... — odpowiedział Wojtaszek.

— Szvrr... rzekł jak do siebie Wilczek. — Mam kłopot do niego, proszę pana, — pościelił podchylać się sprytny szofer.

No, czyżby nawet?... Z pana, jak widzę, dzielny człowiek, — schabiał mu, maskując zdziwienie, jakie wywarła na nim ta wiadomość.

Kiedy dobrnąłem do Warszawy, — objasniał, zadolowany z pochwały, Wojtaszek, — dzień się zrobił na dobre i wtedy dopiero zawyżyłem, że się czubił naprawy motoru zamieniem kurtkę z ich kierowca. Obszernież zaraz kieszanie i znalazłem to oto karko. Tu karko do szvftu, panie reaktorze.

